
大仙市立藤木小学校 学校報

藤の実
令和 7年１２月１２日 №３３

１０日（水）のPTA学習参観日には、多数のご参加をいただ
きありがとうございました。
スクールバンド部のクリスマスコンサートでは、あたたか

い拍手をいただき、部員たちも大変喜んでおりました。特に
６年生３名による最後のステージ演奏に感動しました。アン
コールの校歌演奏では全校児童の元気な歌声も加わり、会場
が一段と盛り上がりました。
PTA全体会では、１５０周年記念事業の振り返りや学校評価、

タブレット端末の使い方、そしてコミュニティスクールにつ
いて説明させていただきました。授業参観では、春に比べて

さらに成長した子どもたちの様子をご覧いただけたことと思います。子どもたちとのバレーボー
ルの試合をはじめ、様々な学習活動にお家の方も進んでご参加いただき、感謝申し上げます。盛
りだくさんの日程でしたが、保護者の皆様とお子様の成長や今後の学校生活について共有でき、
大変有意義な一日となりました。
冬休みまで、登校日はあと１０日となりました。子どもたちが楽しみにしている冬休みを事故

なく安全に過ごせるよう、学校でも指導してまいります。

＜各学級の授業の様子＞

２年生「道徳：ぼく～生きてるっていいな～」

６年生部員のみなさん 今までありがとう

１年生「算数：けいさんぴらみっど」スクールバンド部「クリスマスコンサート」

ＰＴＡ学習参観へのご参加 ありがとうございました！

３年「社会：フラワーテレビ 消防・警察」 ４年生「総合的な学習の時間：十歳の成長を祝う会」

５年生「体育：ソフトバレーボール」

きらり「国語：漢字に親しもう」

６年生「町人の文化と新しい学問」 〇〇さん「CSの説明会」


